

**Handläggare**

Pernilla Englund  
Säkerhetssamordnare  
Kommunledningsförvaltningen  
Telefonnummer 0221-25616

E-post [pernilla.englund@koping.se](mailto:pernilla.englund@koping.se)

**Mottagare**

Kommunstyrelsen

## Svar på motion – Minska påverkan från brott och otrygghet på Köpings näringsliv (SD)

Minska påverkan från brott och otrygghet på Köpings näringsliv.

### Ärendebeskrivning

Sverigedemokraterna har inkommit med en motion till kommunfullmäktige gällande att stora summor läggs från företagare på att anlita väktare, sätta upp bevakning, betala försäkringspremier och hantera skadegörelse. Och inte minst betala för alla varor och arbetsredskap som stjäls.

Hot och våld skapar även en otrygghet för såväl företag som medarbetare. Hur brottsligheten ser ut skiljer sig åt mellan olika företag och olika delar av kommunen, om det är i tätort eller i glesbygd. För vissa handlar det om butiksrån och snatteri, för andra om skadegörelse och drivmedels- verktygsstöld genom åren.

Med många olika problembilder krävs dialog och faktainsamling för att kunna forma rätt samarbete och sätta in rätt åtgärd för att möta problemen. Därför behövs en tydlig dialog med alla delar av näringslivet för att kunna se de olika behov som finns.

#### ***Sverigedemokraterna i Köping föreslår därför:***

- att kommunstyrelsen ges i uppdrag att kartlägga lokala näringslivets brottsutsatthet.***
- att kommunstyrelsen ges i uppdrag att i dialog med näringslivet tar fram en åtgärdsplan för att minska företagens brottsutsatthet.***
- att kommunstyrelsen ges i uppdrag att komplettera näringslivsstrategin med ett avsnitt om brott och otrygghet.***
- att kommunstyrelsen ges i uppdrag att verka för att brott mot företag tas med som ett prioriterad område i medborgarlöftet, för att strukturera samarbetet mellan kommunpolis och näringslivet.***
- att kommunstyrelsen ges i uppdrag att inkludera olika delar av det lokala näringslivet i kommunens brottsförebyggande råd.***

Kommunfullmäktige beslutade 2023-02-14 §20 att remittera motionen till kommunstyrelsen. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2023-03-07 §63 att remittera motionen till kommunledningsförvaltningen för besvarande.

### **Kommunledningsförvaltningens yttrande**

Köpings kommun arbetar utefter modellen EST (Effektiv Samordning för Trygghet).

EST-arbetet fokuserar främst på den fysiska miljön och syftar till att skapa trygga offentliga miljöer. Köpings kommun samverkar med Polisen och fastighetsbolaget utifrån den så kallade EST-modellen, Effektiv samordning för trygghet.

EST arbetet ligger till grund för det samverkansavtal som upprättas mellan Köpings kommun och polisen. Inom ramen för EST arbetet tas det även fram medborgarlöften samt en handlingsplan som Köpings kommun tillsammans med polisen jobbar kontinuerligt med under kommande år.

Inom ramen för EST arbetet sker veckovis en kartläggning och en lägesbild skapas där man utifrån den lokala lägesbilden sätter in åtgärder mot aktuell problembild. Till den lokala lägesbilden bidrar kommunens förvaltningar, bolag, räddningstjänst, väktarbolag samt medborgare. Genom att systematiskt rapportera in otryggheter, brott och händelser fångas dessa rapporter upp till en lokal gemensam lägesbild. Var fjortonde dag delas lägesbilden till kommunens förvaltningar, bolag, räddningstjänst, väktare och polis. Kommunen importerar även in brottsanmälningar från polisen som hamnar i analysverktyget EMBRACE. Utifrån den gemensamma lägesbilden riktas insatser kommande period gällande resurser hos polis och väktare. Genom att öka benägenheten hos näringslivet att rapportera in i EMBRACE så får vi större möjlighet att få med deras otrygghet och brottsutsatthet i den gemensamma lägesbilden.

Säkerhetsavdelningen undersöker möjligheten att utföra en trygghetsundersökning under 2024 där näringslivet i Köping är målgruppen. Trygghetsundersökningen skulle hjälpa kommunen och näringslivet att systematiskt följa upp trygghetsläget i Köpings kommun.

Sedan 1 juli 2023 finns en ny lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. Lagen beskriver kommunens ansvar för kartläggning och att upprätta lägesbilder samt utforma en handlingsplan gällande kommunens brottsförebyggande arbete.

Köpings lokala brottsförebyggande råd samverkar med räddningstjänst, lokala näringsidkare, förvaltningar, bolag samt polis. Lokala BRÅ träffas fyra gånger per år och diskuterar trygghetsläget i kommunen. Utöver detta utvärderar vi hela tiden arbetet samt utvecklar samverkan för att följa med utvecklingen i samhället. 2022 hade lokala näringslivet fem representanter inbjudna till lokala BRÅ. Man bör från kommunstyrelsens sida se över vilka representanter från näringslivet som sitter i BRÅ och öka dess intresse att närvara vid sammanträdena.

## Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse

Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-03-07 §63

Motion - Minska påverkan från brott och otrygghet på Köpings näringsliv (SD)

## Kopia till

Förslagsställarna

David Schanzer-Larsen  
Kommunchef

Thomas Hoffmann  
Säkerhetschef